Председателю диссертационного совета Д  2 12.062.08

при ФГЬОУ BIK) «Ивановский государственный университет».

доктору филологических наук,

профессору Океанскому В Л .

Николаевой I кятеринм Александровны,

доктор! культу р аю ш и . д о с к и  т J .

профессора кафедры филологических д и с ц и п л и н

и  методики и \ преподавания в начальной школе

Государственного автономного образовательного

учреждения кисикто о6*чак»ваиия города Москвы

« М о с к о в с к и й  юродской пеляюгичсский университет»

УВ1ЛОМЛЕШ1Е
О СОГЛАСИИ НА (МИКШИРОВАНИЕ ДИССЕРТАЦИИ

Настоящим уведомляю Нас. что не иотрогао против нашачеиия меня

официальным оппонентом по диссертации Набил киной Ларисы Николаевны

на тему: «Феномен город! а r tp a u x  словесной культуры: систематический

культурологический амалиг». продавленной на соискание ученой степени

доктора культу равопш  по специальности 24.00.01- история и  теория

культуры

С нормативными документами, регулирующими деятельность

1 ч;..1 ци . 1VI4M»» оппонента, ошакомлена и обпуюск их выполнять.

Сое 1к н а  iu  об(и6отку своих персональных данных.

<Кобо сообщаю следующие данные:

I рхА.ииство: РФ.

Ученая степень: доктор культурологии по специальности 24.00.01

f сория и история ку.тктуры.

Ученое ‘м ил- доисит.

Место работы: Государственное автономное образовательное

учреждение ВЫСШСГО обрвЮВОНИЯ ropo^l Москвы «Московский городской

педагогический университет»

Основные п)<>.1 икв1 1 ии по теме олпонируемоА диссертации в

репетируемых научных ихлвниак:

1. Николаев* Е.А. М и о г ш р и о с п  обрсм  города в творчестве Л.Ф.

Коненкова / Е Л . Николаева. Карс невские чтения : сборник статей. -  АГПИ

им Л И . Гайдара Арзамас: A ll  III. 2010.- С. I SI-156

2. Николаева E-A. Обрал провинциального города в творчестве

пром*кое Мордовии II половины XX -  начала XXI век* (А. Косенко». Е.

Конкина) /  Е- А Жиидеси*. Е. А Николаева. А. И. Николаев. -  Вестник

Челябинского государственною педагогического университета. -  2012- -

Jfc S .-C .2 S 6 - 263.

3. Николаем Е-А. «Я иду по родному городу»: провинциальный

город как текст культуротворвеской личности /  Е. А. Николаев*. А. И.

Николаев -  Ж и т ь  провинции: Материалы и исследования. Сборник статей

но материалам Всероссийской иа>чной конференции с международным

>частном «Ж и ть  провинции как феномен дчховиости» 15-17 ноября 2012 г.

Нижний Новюрод: и ма тел ьство «Дятловы юры». 2013.- С .  291-295.

4 Николаева Е.А. Обрат провинциального го р а м  в  литературно-

х>долее 1 кииом  творчестве А Ф Косенкова /  A JL  Николаев / /  Поволжье и

11ри\ралк как pciиои киимодсбствия культур: исторический опыт и

современное состокиие: материалы Всерос. науч.- практ. конф. -  Саранск.
: o i :  < ^ 5 3 7 9 .